
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUMCIPAL DE ÁGUA BR \ C 

CNPJ: 09.145.:368/0001-12 
Secretaria de Educação 

PORTARIA n." 008/2024, de 09 de janeiro de 2024. 

NOMEIA COMISSÃO EXECUTIVA COORDENADORA 
DO PROGRAMA SOCIAL "BOLSA ESTUDANTIL", 
CRIADO LEI N° 538/2023, DO MUNICÍPIO DE ÁGUA 
BRANCA/PB. 

ALEXANDRINA CORREIA DE ALMEIDA, Secretária de Educação do Município de Água 
Branca/PB, usando de suas atribuições e competências legais, de conformidade com o 
Decreto n° 02/2024, do Município de Água Branca/PB: 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear os membros da Comissão Executiva destinada à coordenar o Programa Social 
"BOLSA ESTUDANTIL", criado Lei n° 538/2023, do Município de Água Branca/PB, no 
âmbito e sob a responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Água Branca/PB. 

Art. 2°. A Comissão de que trata o Artigo anterior será composto conforme Anexo I, o qual é 
parte integrante desta Portaria. 

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
contrárias. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Secretaria de Educação do Município de Água Branca/PB, 09 de janeiro de 2024. 

ALEXANDRINCiRREIA DE ALMEIDA 
- Secretária de Educação -

Município de Água Branca/PB 

aguabranca.pb.gov.br 

Rua Sargento Florentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

CNPJ: 09.145.368/0001-12 
Secretaria de Educação 

ANEXO I 

QUADRO DE PROFISSIONAIS INTEGRANTES DA COMISSÃO EXECUTIVA 
CONSTITUÍDA PARA COORDENAR O PROGRAMA SOCIAL 
"BOLSA ESTUDANTIL", CRIADO PELA LEI N° 538/2023, DO 

MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/PB 

NOME CPF CARGO 

CLENICE PAULINO DA SILVA BATISTA 026.370.384-38 Presidente 

DEUSIANE DIAS DOS SANTOS 094.518.887-05 Secretário 

LEIDJA DE OLIVEIRA 018.671.714-81 Membro Titular 

ERINALVA SANTANA SILVA 076.759.794-00 Membro Suplente 

FLAVIA REJANE BATISTA SALES 042.899.804-65 Membro Suplente 

Secretaria de Educação do Município de Água Branca/PB, 09 de janeiro de 2024. 

ALEXANDR~CORREIA DE ALMEIDA 
• S ria role Ede ção -

Munïcíípïo dc Ajua Bianca l'B 

agua branca. pb.gov.br 

Rua Sargento Horentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000 


